
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

основная общеобразовательная школа с. Большая Рязань 

муниципального района Ставропольский Самарской области 

(ГБОУ ООШ с. Большая Рязань) 

Приказ 

От 31.08.2023 г.                                                                                  № 57/2 

«О создании бракеражной комиссии в ГБОУ ООШ с. Большая Рязань» 

В целях реализации мер, направленных на улучшение организации горячего 

питания обучающихся, обеспечения рационального и качественного питания 

направленного на укрепление здоровья детей и подростков 

Приказываю: 

1.Сформировать бракеражную комиссию в следующем составе: 

Ковтомеренко Татьяна Геннадьевна -председатель комиссии; 

Чуваева Людмила Алексеевна-учитель председатель профсоюзного комитета 

школы; 

Козлянченко Татьяна Владимировна - председатель Управляющего совета 

школы; 

Хорошева Наталья Александровна- представитель родительской 

общественности; 

Моренова Наталья Александровна - представитель родительской 

общественности; 

Юрченко Валентина Ивановна- повар, зав. столовой. 

2. Комиссии 

-своевременно проводить бракераж готовой продукции (горячие завтраки, 

обеды, выпечку); 

-своевременно заполнять бракеражный журнал; 

-следить за соблюдением своевременности приготовления завтраков и обедов 

и накрытия столов; 



-в случае некачественной поставки продукции, своевременно заполнять акты 

и отправлять в комбинат питания; 

-следить за своевременным отбором суточных проб готовой продукции. 

3.Комиссии приступить к работе с 01.09.2023 года 

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор ГБОУ ООШ  

с. Большая Рязань 

Н.Г. Инюткина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-21T21:24:27+0400
	Инюткина Н.Г.




